



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 15 januari 2009 tot wijziging van de Landsverordening van 18 februari 2008 (AB 2008 no. 10) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Volksgezondheid, Milieu, Administratieve- en Vreemdelingenzaken voor het dienstjaar 2008

Uitgegeven, 6 februari 2009

De minister van Justitie,

H.R. Croes

## IN NAAM DER KONINGIN!

## DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat het wenselijk is machtiging te verkrijgen tot het doen van hogere uitgaven dan was voorzien in de Landsverordening van 18 februari 2008 (AB 2008 no. 10) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Volksgezondheid, Milieu, Administratieve- en Vreemdelingenzaken voor het dienstjaar 2008;
- dat het voorts wenselijk is om tegelijkertijd de bezuinigingsvoorstellen ter compensatie van de financiële gevolgen in verband met de verbetering van de rechtspositie ambtenaren e.a. te verwerken;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

## Artikel I

Het Enig artikel van de Landsverordening van 18 februari 2008 (AB 2008 no. 10) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Volksgezondheid, Milieu, Administratieve- en Vreemdelingenzaken voor het dienstjaar 2008 wordt gewijzigd als volgt:

A. in het onderdeel Kosten worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.139.500" vervangen door: 1.166.200;
2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "252.900" vervangen door: 259.200;
3. onder hoofdbudgethouder 058 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "684.600" vervangen door: 746.500;
4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.082.400" vervangen door: 11.201.800;

5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.319.600" vervangen door: 3.401.900;
6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "7.817.600" vervangen door: 7.634.700;
7. onder hoofdbudgethouder 060 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "3.607.700" vervangen door: 3.684.700;
8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.984.300" vervangen door: 4.070.000;
9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.352.500" vervangen door: 1.386.100;
10. onder hoofdbudgethouder 061 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.399.000" vervangen door: 1.280.700;
11. onder hoofdbudgethouder 066 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "30.230.000" vervangen door: 27.230.000;
12. onder hoofdbudgethouder 066 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.100.800" vervangen door: 1.092.400;
13. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "105.232.300" vervangen door: 120.348.300;
14. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "741.800" vervangen door: 758.200;
15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "210.300" vervangen door: 215.500;
16. onder hoofdbudgethouder 118 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "263.400" vervangen door: 249.900;
17. onder hoofdbudgethouder 152 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.940.000" vervangen door: 4.007.900;
18. onder hoofdbudgethouder 152 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.018.300" vervangen door: 1.043.500;
19. onder hoofdbudgethouder 152 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.522.800" vervangen door: 2.449.900;
20. onder hoofdbudgethouder 155 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.327.100" vervangen door: 2.381.400;
21. onder hoofdbudgethouder 155 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "853.600" vervangen door: 874.700;
22. onder hoofdbudgethouder 155 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.123.600" vervangen door: 3.156.000;
23. onder hoofdbudgethouder 156 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.134.800" vervangen door: 1.161.300;
24. onder hoofdbudgethouder 156 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "394.000" vervangen door: 403.700;
25. onder hoofdbudgethouder 156 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.045.200" vervangen door: 1.022.900;
26. onder hoofdbudgethouder 157 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag

- “1.612.700” vervangen door: 1.650.500;
27. onder hoofdbudgethouder 157 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “453.800” vervangen door: 465.000;
  28. onder hoofdbudgethouder 157 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “911.200” vervangen door: 1.203.500;
  29. onder hoofdbudgethouder 158 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.599.700” vervangen door: 1.637.200;
  30. onder hoofdbudgethouder 158 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “514.700” vervangen door: 527.400;
  31. onder hoofdbudgethouder 158 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “418.900” vervangen door: 391.900;
  32. onder hoofdbudgethouder 159 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.367.900” vervangen door: 1.400.100;
  33. onder hoofdbudgethouder 159 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “408.500” vervangen door: 418.600;
  34. onder hoofdbudgethouder 159 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.217.100” vervangen door: 1.202.900;
  35. onder hoofdbudgethouder 160 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.234.200” vervangen door: 3.303.900;
  36. onder hoofdbudgethouder 160 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.103.100” vervangen door: 1.130.400;
  37. onder hoofdbudgethouder 160 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.633.900” vervangen door: 1.576.500;

B. in het onderdeel Investerings worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. onder hoofdbudgethouder 159 post 6300 “Roerende goederen” wordt het bedrag “2.000.000” vervangen door: 203.000;
2. onder hoofdbudgethouder 066 post 6400 “Overheidsprojecten” wordt het bedrag “300.000” vervangen door: 1.997.000.

## Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 2008.

Gegeven te Oranjestad, 15 januari 2009  
F.J. Refunjol

De minister van Volksgezondheid, Milieu,  
Administratieve- en Vreemdelingenzaken,  
C.A.S.D. Wever

De minister van Financiën en Economische  
Zaken,  
N.J.J. Swaen